





DETERMINA

DEL DIRIGENTE

Gestione e Sviluppo Risorse Umane

51/2020 del 14/10/2020

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DI UNA DIPENDENTE AREU A TEMPO INDETERMINATO, PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI







OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DI UNA DIPENDENTE AREU A TEMPO INDETERMINATO, PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6467 del 15/06/2020 al Dott. Andrea Albonico;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che la Dott.ssa Bettina Bassotto Orologet, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico di Direttore Struttura Complessa della S.C NUE 112, con nota prot. AREU n. 10520 del 29.09.2020, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie a decorrere dal 03.11.2020, (ultimo giorno di servizio presso AREU il 02.11.2020);

RICHIAMATO l'art. 38 comma 2 del CCNL Area della Dirigenza Sanitaria Professionale e Amministrativa del 05.12.1996, che nelle modalità dell'estinzione del rapporto di lavoro, fissa in tre mesi i termini del preavviso, nel caso in cui le dimissioni siano rassegnate dal Dirigente;

RICHIAMATI altresì:

- il comma 4) del medesimo articolo che stabilisce che, in caso di inosservanza dei termini di preavviso fissati, la parte che risolve il rapporto di lavoro deve corrispondere all'altra parte un'indennità pari all'importo della retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso;
- il comma 5) del medesimo articolo che dispone la facoltà, da parte di chi riceve la comunicazione di risoluzione, di interrompere il rapporto di lavoro in qualsiasi momento del preavviso, con il consenso dell'altra parte;

VISTA la nota del Direttore Amministrativo, del 30.09.2020, con la quale concorda di non procedere con l'applicazione alla trattenuta dell'indennità per mancato parziale preavviso;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto delle dimissioni volontarie rassegante dalla Dott.ssa Bettina Bassotto Orologet, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico di Direttore Struttura Complessa della S.C NUE 112, a decorrere dal 03.11.2020, (ultimo giorno di servizio presso AREU il 02.11.2020), senza decurtazione stipendiale per il parziale mancato preavviso;

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore reso ai sensi del vigente Regolamento 45 per il "Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionale e della delega di firma ai dirigenti";

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:

 di prendere atto delle dimissioni volontarie rassegnate dalla Dott.ssa Bettina Bassotto Orologet, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico di Direttore Struttura Complessa della S.C NUE 112, a decorrere dal 03.11.2020, (ultimo giorno di servizio presso AREU il 02.11.2020), senza decurtazione stipendiale per il parziale mancato preavviso;







- 2) di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri economici a carico del Bilancio aziendale;
- 3) di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente procedimento è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane;
- 4) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;
- 5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott. Andrea Albonico

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)